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-MEMORANDO n°. 006/2022-

1. Considerando o contido no Oficio n°. 002/2022 ADM
encaminhado a presidéncia, bem como as necessidades elencadas,
solicito proceda a cotagdo € posterior processo de dispensa nos
moldes da Lei Federal n°. 8666/1993, para a aquisi¢cao dos
bens/servicos antes mencionado, com 0 objeto: Aquisi¢io de 20
(vinte) unidades de tonners para a impressoia modelo
Multifuncional HP Laserjet PRO MFP M 127fn.

2. Cumpra-se.

Jataizinho, PR, 07 de janeiro de 2022.

Ciéncia a servidor responséavel pelas cotagdes

MARISA H S HOSHINO
Assistente de Administragéo

CPF G40.384.755.42

O /R
10l

Av. Antdénio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



Ao Presidente da Camara Municipal de Jataizinho
BRUNO BARBOSA DA SILVA

Requerimento 002/2022 ADM

Jataizinho, 06 de janeiro de 2022,

Eu, Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino, servidora efetiva no cargo de
Assistente de Administracdo, matricula 371, venho através deste requerer a

compra de toner original e/ou compativel para a impressora Multifuncional HP
Laserjet Pro MFP M127fn.

Atualmente, em estoque, temos somente 02 (duas) caixas do respectivo
item, considerando o volume do uso diario acredito ser necessaria a aquisicao
da mesma.

A Camara Municipal possui duas impressoras, com a Diregdo e na
Administragao, conforme modelo supracitado, que utilizam o toner.

Ressalto que ja havia feito g sugestao de compra através do Relatorio
sémanal n® 008/2021 ADM, protocolado sob 0 n? 1002/2021 em 25/11/2021 e

anteriormente através do Oficio n° 013/2021 protocolo n° 630/2021 em
20/08/2021.

Respeitosamente,

VN T | W

RECEBHDO EM / Marisa Hiromi S. Hoshino
OF}IT C/ /@& e Assistente de administracao

Camara Municipal

LT

PROTDCOLO GERAL 62022
Data: 06/01/2022 - Horrie: 03:03
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Requerimento 005/2022 ADM

Jataizinho, 12 de janeiro de 2022.

Eu, Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino, servidora efetiva no cargo de
Assistente de Administracao, matricula 371, venho através deste requerer
informagGes e/ou orientagdes sobre o processo de dispensa para a aquisicao de
toner para a impressora Multifuncional HP Laserjet Pro MFP M127fn.

Conforme Memorando n°® 006/2022, a cotacdo do item devera ser feita
conforme o objeto: “Aquisi¢cdo de 20 (vinte) unidades de tonners para a
impressora modelo Multifuncional HP Laserjet PRO MFP M127fn”.

Assim sendo, encaminho o modelo criado com informagdes para o envio
as empresas via e-mail. Havendo a necessidade de acrescentar mais
detalhamento nas caracteristicas do toner, solicito descri¢io para que o ajuste
no modelo, em anexo, possa ser feito. Apds aprovag@o ef/ou alteragdo do
mesmo, enviarei solicitando orgamento para as empresas conforme
apresentadas abaixo, apoés feita a busca pela internet.

Casa do Toner atendimento@casadotonerlondrina.com.br
Estefano Informatica Estefano_lacerda@hotmail.com |
Mega Laser Toner | vendas01@megalasertoner.com.br ]
Toner Londrina tonerlondrina@hotmail.com

Computec computec@computeclondrina.com.br |
Londritech ‘vendas@londritech.com.br |
Beta Informatica | atendimento@betainformatica.com.br

CP Suzuki cpsuzuki@maxitoner.net -

SOS Recargas jaqueesaviski@hotmail.com

Mitalcopy vendas@mitalcopy.com.br

Caso necessario o envio através de outros meios de comunicagao, ou
mesmo a outros fornecedores/empresas solicito detalhamento e orientagéo para
gque eu possa segui-los.

Atenciosamente, %
il

RECEBIDO EM /" Marisa Hborth . Hoshino
/ Z / 0 / ] E, /i Assistente de administracao

Camara Municipal de Jataizinho - PR

LT "
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Administrativo / istelile: Administrative
( erres" 194 755 as




DESCRICAQ

QUANTIDADE

MARCA

PRECO UNITARIO

TOTAL

Toner para impressora modelo
Multifuncional HP Laserjet PRO MFP
M127 FN

Taxa de entregalfrete INCLUSO

preto

20

Prazo para apresentagdo do
orgamento

Validade do orgamento
Forma de pagamento

Prazo de entrega dos produtos

5 dias uteis

30 dias
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-MEMORANDO n°. 010/2021-

Calendario das Atividades Administrativas

L Em atencfo ao Requerimento n°. 005/2022 ADM, informo que o
objeto a ser nsado no corrente processo de dispensa ¢ o contido no
Memorando n°. 006/2022, sem alteracdes;

2 A relag@o das empresas listadas para o envio de e-mail solicitando
cotag@o pode ser mantida e, caso ndo se alcance o minimo de 03
(trés) propostas, utilizaremos outros meios para solicitagao;

3. Cumpra-se.

Jataizinho, PR, 10 de janeiro de 2022.

Ciéncia a scividora 1esponsavei

MARISA H S HOSHINO
Assistente de Administragdo

[

12/0] 2009

Av. Antdénio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.ieg.br
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RE: Orcamento 2022 TONER HP

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Qui, 13/01/2022 09:32

Para: vendas@londritech.com.br <vendas@Ilondritech.com.br>
Bom dia,

Agradecemos a informac3o.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: vendas@londritech.com.br <vendas@londritech.com.br>

Enviado: quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 09:30

Para: 'marisa camarajataizinho' <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: RES: Orgamento 2022 TONER HP

Bom dia, infelizmente n&o trabalhamos com o produto solicitado.

Qualquer ddvida estamos a disposicdo.

| WAL NS i et e
informdtica

Sony st

)|

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviada em: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 13:33

Para: vendas@Ilondritech.com.br

Assunto: Orgamento 2022 TONER HP

Bom dia,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orcamento do item conforme arquivo anexado.

Pedimos informagdo quanto a garantia da empresa.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino




Assistente Administrativo

Cdmara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
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COMPUTEC JK EPATD,
informitca + AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, 2086 /{9"“ N
o |
COih u J {f{\ VILA IPIRANGA, LONDRINA - PR - CEP: 86020-000 ; ;‘ OC >\
p LONbHINA CNPJ: 84.858.307/0002.07 - |.E.: 6013101203 % Fl. _i: J
J Fone: (43) 3372-1211 - e-mail: computec@computeclondrina.com.b; 2, y
'~ 0y
. N — xz_,-' an M )

LONDRINA - 12 janeiro, 2022

Cliente 024714 PREF MUN JATAIZINHO Fone:(43) 259-1316
Cel.i() -
Enderego AV PRES GETULIO VARGAS, 494
CENTRO, JATAIZINHO - PR CEP: 86210-000
REF.: ORCAMENTO N° 30618
Qtde Codigo Especificacao Marca ViIr Unit, VIr ICMS Vir Lig. VIr Total
20,000 023575 LASER TONER HP CF283-AB PRETO COMPATIVEL  Westcores 5590 00% 0,00 55,90 1.118,00
Outras Despesas + 0,00
Total Desconto -0,00
TOTAL LIQUIDO 1.118,00

Condigbes de Pagamento: A VISTA
Validade Orgamento: 002 dias Prazo de Entrega: 007 dias
Qualquer diferenga de pregos ou duvidas, favor entrar em contato.

PRECOS VALIDOS PARA FECHAMENTO TOTAL DO ORCAMENTO

OBSERVACOES

Atenciosamente
VERIDIANE LOPES TABORDA




RE: ENC: Orcamento 2022 TONER HP

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Qui, 13/01/2022 09 26
Para: Computec Londrina <comercial02@computeclondrina.com.br>

Bom dia,

Orgamento recebido.
Agradecemos o contato.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Computec Londrina <comercial02@computeclondrina.com.br>
Enviado: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 17:19

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: Orgamento 2022 TONER HP

Boa tarde segue orcamento em anexo;

Prazo de entrega: 5 dias (bem provavel chegar antes ou ja ter em estoque as 6 pecas)
Garantia: 30 dias

Att Veridiane

Ramal 3372-1213 e WhatsApp: 3372-1215
comercial02@computeclondrina.com.br

informdtica +
papelaria

Computet

LOIMINBIANA

Em 12/01/2022 13:39, Computec Londrina escreveu:

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviada em: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 13:33

Para: computec@computeclondrina.com.br

Assunto: Orcamento 2022 TONER HP

Bom dig,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.



Pedimos informagédo quanto a garantia da empresa.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

Att Veridiane

Ramal 3372-1213 e WhatsApp: 3372-1215
comercial0Z @computeclondrina.com.br

informdtica +
p{g'n"fm'.'ra

Compufe?

LONTBUNA



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL /3
ld £
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA \¥,.
E‘I‘;E,E“E‘f;;;;‘;ggggg COMPROVANTE ng Agig%(io E DE SITUAGAO | phifDr AOERTURA

NOME EMPRESARIAL
F J P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
F J P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA ME DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.41.5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

J 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

~,| 47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

53.20-2-02 - Servigos de entrega rapida

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacao e servigos de hospedagem na internet
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

95.11-8-00 - Reparagio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMI RO COMELEMENTO
AV JUSCELINO KUBITSCHEK 2086 TR
CEP BAIRRODISTRITO RLNICHID Uk
86.020-000 VILA IPIRANGA LONDRINA PR
~ I ENDEREGO ELETRONICO TELET ONE
l COMPUTEC@COMPUTECLONDRINA.COM.BR (43) 3372-1211

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (ET R)

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRA
ATIVA 28/12/2002

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

LA e el sk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2022 as 08:57:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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CERTIDAO NEGATIVA UNIFICADA

N° 2351479 / 2022
Vélida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedicéo

Certificamos que n3o existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas,
Contribuicdo de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliario, Contribuinte e Imobilidrio,
bem como inexiste Divida Ativa, com relag@o ao abaixo referido:

F J P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 84.858.307/0002-07

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser

constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever langcamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 14 de janeiro de 2022

A aceitagao desla certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderego <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3° do Decreto N° 640/2015.

Cadigo Validador
*1k#iGOZVOYi

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025899286-69

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 84.858.307/0002-07
Nome: FJ P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
_—~, hatureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacées tributarias acessorias.

Valida até 14/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 7 da 1
Emitido wa Internet Publica (14/01/2022 09-00-20)
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Certidao de Débitos Relativosa

S

Créditos Tributarios Federais e 3
Divida Ativa da Uniao

.

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz - 84.858.307/0001-18.

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/P)/Emitir)



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

20
%’@& MINISTERIO DA FAZENDA
Q}_ ‘f Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: F J P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 84.858.307/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:42 do dia 22/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 5029.DB0C.CA51.76FA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SCOND A FLOE AL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  84.858.307/0002-07
Razdo Social:F ) P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME

Endereco: AV. JUSCELINO KUBITSCHECK 2237 / CENTRO / LONDRINA / PR / 86020-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:29/12/2021 a 27/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021'@122900363675208501
Informacgao obtida em 14/01/2022 08:59:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: F J P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 84.858.307/0002-07

Certidao n®: 1230864/2022

Expedicdo: 14/01/2022, as 09:01:40

Validade: 12/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que F J P SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 84.858.307/0002-07, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores 'l'rabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugcdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas conslLam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumenlos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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C P SUZUKI - ME
CNPJ -22.129.469/0001-68

Insc. Est. 906.90549-32

ADM/003/22

A

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Av. Antonio B. Oliveira, 599 - Centro
Jataizinho - PR - — CEP 86.210-000
(43) 3259-2217

Ref: COTACAO DE PRECOS

— ‘*?‘4"1
Marmga 13 de janeiro de 1&22

Segue abaixo relacao de Materiais / Insumos, e respectivos valores, conferme solicitado:

i Marca/ | VIr. Unit.|VIr. Total
Item|Qtde. |Unid. Descricdo do Produto
SIOfGIE. [0 ¢ Modelo| -RS | -RS
11 20 lunid. Toner paraimpressora modelo Multifuncional HP Laserjet PRO MFP M127 FN | Premiun 1900 980,00
Taxa de entrega/frete INCLUSO [ CF283A
Total - R$980,00 ( Novecentos e Oitenta Reais ). 980,00

Validade da Proposta: 10 dias
Prazo de Entrega: 05 dias
Prazo de Pagamento: A Vista

Atenciosamente,

C'P SUFUK! - ME
Edson Yulkic Suztﬁ:ﬁé - Repreasontant
461.664.409/87 - 2.143.252.0 SSP
cpsuzukimaxtoner.net

Avenida Brasil, 2.304 - Sobreloja-Zona 03 - Telefax: (44) 99800-0051 -CEP 87050-000 - MARINGA — PR.

111



RE: Orcamento 2022 BROTHER DK 1201

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.coms
Sex, 14/01/2

Para. CP SUZUKI - ME <cpsuzuki@®maxtoner.net>

Bom dia,

Orgamento recebido.
Agradecemos o contato.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Enviado: quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 12:04

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Orcamento 2022 BROTHER DK 1201

Marisa,

Segue adjunto arquivos contendo cotag¢do de pregos de Cartuchos deToner Compativel e Etiqueta Brother.
Atenciosamente,

Edson Suzuki

C P SUZUKI - ME

44 - 99800-0051 / 99181-0220

Enviado do Email para Windows

De: marisa camarajataizinho
Enviado:quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 10:12
Para: CP SUZUKI - ME

Assunto: Orcamento 2022 BROTHER DK 1201

Bom dia,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.

Pedimos informacdo quanto a garantia da empresa.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino



Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

Livre de virus. www.avast.com.



ENC: ENC: Or¢camento 2022 TONER HP

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Quu, 1370172022105
Para: CP SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Bom dia,

Segue informagdo do Diretor.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Cdamara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Sandro Juliano Fidelis <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Enviado: quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 09:50

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: Orgamento 2022 TONER HP

Bom dia,
Devem ser compativeis, ndo remanufaturados.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Cémara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217 / 3457

e-mail: sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg.br

portal: jataizinho.pr.leg.br

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

12 de Janeiro de 2022 15:06, "marisa camarajataizinho" <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: C P SUZUKI - ME <cpsuzuki@maxtoner.net>

Enviado: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 15:56

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Orgamento 2022 TONER HP

Marisa,

Voce esta cotando cartucho de toner REMANUFATURADO e/ou COMPATIVEL??
Os cartuchos serdo entregues conforme a necessidade ou total?

No aguardo,

Edson Suzuki

C P SUZUKI - ME

44 —99800-0051 / 99181-0220

Enviado do Email para Windows




De: marisa camarajataizinho

Enviado:quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 13:33

Para: C P SUZUKI - ME

Assunto: Orcamenta 2022 TONER HP

Bom dia,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar orgamento do item conforme arquivo anexado.
Pedimos informagdo quanto a garantia da empresa.
Qualquer davida, pedimos para que entrem em contato.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

Livre de virus. www.avast.com.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL [<

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ‘Q.,i

NUMERG OE INSCRIGAQ A A O | DATA DE ABERTURA
22.129.469/0001.68 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO

3/2015
MATRIZ CADASTRAL 2410

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NCME DE FANTASIA) PORTE
C P SUZUKI ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.20-2-00 - Atividades de teleatendimento

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de mdveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

77.29-2-02 - Aluguel de moéveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-03 - Comeércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessdérios

47.63-6-04 - Comercio varejista de artigos de caca, pesca e camping

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLFMENTO
AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRO/DISTRITQ MUNICIPIO UF
| 87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFRR)

ke

SITUAGAO CADASTRAL ) DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/03/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

ddedekkdk ok e drdirih

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2022 as 09:05:01 (data e hora de Brasilia). Péagina: 1/4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL <
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P PR

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nio
especificados anteriormente

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

~L | 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-D1 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

LI.\
3 A
: {3 m —@%}'r <]
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA &y
\f«"'\ N ! (Af
NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCR'GAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA o s
;2;3;;;139-"0001-53 CADASTRAL 24/03/2015
NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOQURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

p ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

badiid

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 24/03/2015

MOTIVO DE SITUAGCAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Tead ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2022 as 09:05:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC
22.129.469/0001-68
MATRIZ

A A (3 | DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 24103/2015
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

anteriormente

pegas

comercial

82.19-9-01 - Fotocopias

anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos ¢ artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas

14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

25.12-8-00 - Fabricagao de esquadrias de metal

~..| 31.01-2-00 - Fabricagdo de moveis com predominancia de madeira

31.02-1-00 - Fabricagdo de méveis com predominancia de metal

33.14-7-07 - Manutengdo e reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeragio e ventilagio para uso industrial e

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgio elétrica

43.22-3-02 - Instalacio e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragio
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customizaveis

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

82.19-9-99 - Preparacdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

Tk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
24/03/2015

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

Aniridrikkok

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

R ERAERN

008

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2022 as 09:05:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL S

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA {

NUMERO DE INSCRIGAD
22.129.469/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO e
CADASTRAL

»
[ ]
]
)
H
[

NOME EMPRESARIAL
C P SUZUKI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagio e manutengdo de computadores ¢ de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BRASIL 2304 SLJ;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO ur

87.050-000 ZONA 03 MARINGA PR
& ENDEREGO ELETRONICO THIFFONE

CPSUZUKI@MAXTONER.NET (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646

LLLTTY

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL [OATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 24/03/2015

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
sk ik Lia s sdd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 14/01/2022 as 09:05:01 (dala e hora de Brasilia).
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 22.129.469/0001-68
NOME EMPRESARIAL: C P SUZUKI
CAPITAL SOCIAL: R$15.000,00 (Quinze mil reais)

NAOQ HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARING ;}

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZé{f}"
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Certidao Negativa de Débitos N° 8407/2022

Certificamos, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,
CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins DIVERSOS, que NAO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas ndo tributarias, inscritos em divida

ativa ou n&o dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de C
P SUZUKI - ME, CPF/CNPJ n°® 22.129.469/0001-68, situado(a) na cidade de Maringa.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 14/01/2022

Vélida até:  15/03/2022

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Codigo de Autenticagdo: 6E939D7A2D42BC730D342F23B2DE10DC

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus. maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte
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Governo do Estado do Parana K‘

Iﬂ
Secretaria da B 032
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“- é:{.

As informacées disponiveis nos registros da Receita Estadual do Parana nio permitem a emissao de certidao
automatica para o requerente.

principais causas de bloqueio de emissio de certiddo para pessoa fisica.

verificar as pendéncias da certid3o na érea restrita do porial. Acesse aqui.

O IPVA em alraso é uma das
2 Usuario do Receita/PR podera

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consuite enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014),

Este servigo permite a emissdo online de Certid3o de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:
+ Cerlidao Negativa para CPF ou CNPJ que ndo possua débito junto & Receita Estadual do Parana;

« Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
legais, possua débitos nas condigdes abaixo:

o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamag&o ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Depdsito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

CNPJ
CPF
Cadigo de controle da imagem abaixo
Gerar nova imagem
l Emitir H LimparJ

Requerimento para solicitagéo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)
Legislacdo: NPF 104/2014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014

Modelos de CertidGes

Ajuda: Passo a Passo da Certidao de Débitos Web

Confirmagao online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR @
Localizagao



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

/N )
%ﬂi MINISTERIO DA FAZENDA
.'2; ¢ Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: C P SUZUKI
CNPJ: 22.129.469/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:47 do dia 04/01/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Vélida ate 03/07/2022.

Codigo de controle da certiddo: EEFC.F570.B452.4B87

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



FODED JUDICIARLO
JUSTICA DO TRABALIIG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C P SUZUKI (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 22.129.46%/0001-68

Certiddo n°: 1231906/2022

Expedicdo: 14/01/2022, &as 09:07:24

Validade: 12/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que C P SUZUKI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 22.129.469/0001-68, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desla Cerliddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a cmpresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta cerlLiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (httpi//wuw.tst.jus.br) .

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em Julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados peranie o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.



CAI<A

CAIXA ECONCMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.129.469/0001-68
Razdo Social:C P SUZUKI ME
Enderego: AV BRASIL 2304 SL J / ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagao Niumero: 2021122002130510034093
Informacgado obtida em 14/01/2022 09:07:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CAIY. A

CAIXL ECONIMICA FEOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.129.469/0001-68
Razdo Social:C P SUZUKI ME
Enderego: AV BRASIL 2304 SL ) / ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/01/2022 a 16/02/2022

Certificacdo Nimero: 2022011811023156250267
Informacdo obtida em 21/01/2022 09:29:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Plblica

Lree Wil Lnpesdiinou ,J

Pesquisa de restricdes
Fornecedor

Hpo documento ey i Mumera dacumento SLSUOD LLE

Nome

Tipo de Sangio  fgos

Periodo publicacio : de

até
Data de Inicio Impedimento, de ateé
Data de Fim Impedimunto: de até

Situacdo:  Todas v
Links (teis: Consulta TCY / Consulta CADIN PR

Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!
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SOSRECARGAS CARTUCHOS E TONERS/N
FACA RECARGAS COM QUE SABE O QUE Faz!

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Conforme solicitado Seégue abaixo o orgamento de toner para impressora
hp multifuncional PRO M127FN

| DESCRICAO | [QUANTIDADE | MARCA | PRECO = TOTAL

T - et |UNITARIO| |
TONER  ~ TpRETO 20 ’PREMIUM' R$55,00 | R$1.100,00 |
COMPATIVEL | QUALITY |

| 283 S N Q

|
I =

Garantia total até o termino dos toners.
Validade do orcamento :30 dias

de pagamento: 4 vista e boleto 28 dias.
Prazo de entrega: 5 dias.

Forma

Atenciosamente,

F

4.783.564/0001-4 3

o

Ibipora 14 de janeiro de 2021

A & G Cartuchos 1 1y AV 1Y de dezembro 315 1y Ibipora  Pr, Fone: 3] 58-3000



RE: [Digitalizar] 2022-01-14 15-47 page 2

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Qua, 19/01/2022 1038

Para: jaqueline saviski <jaqueesaviski@hotmail com>

Bom dia,

Orgamento recebido.
Agradecemos o contato.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: jaqueline saviski <jaqueesaviski@hotmail.com>

Enviado: sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 16:53

Para: Marisa.camarajataizinho@hotmail.com <Marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Fw: [Digitalizar] 2022-01-14 15-47_page_2

Boa tarde Marisa
Segue em anexo o orcamento..

Att; Jaqueline Saviski

De: Jaqueline Saviski <jaquelinesaviskidechechi2@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 16:51

Para: jaqueesaviski@hotmail.com <jaqueesaviski@hotmail.com>
Assunto: [Digitalizar] 2022-01-14 15-47 page 2

Enviado com o Genius Scan para Android
https://dl.tglapp.com/genius-scan




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NEWE: RO O INSCRIGRD. COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA

24.763.564/0001-44
MATRIZ

CADASTRAL

10/05/2016

i)
-.‘r.\_l
A

NOME EMPRESARIAL
A & G CARTUCHOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

SOS RECARGAS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

82.19-9-01 - Fotocopias

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

95.11-8-00 - Reparagao e manuteng3o de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R DEZENOVE DE DEZEMBRO

NUMERQ
315

COMPLEMENTO

c

ceP BAIRRO/DISTRITO
86.200-000 CENTRO

MUNICIPIO
IBIPORA

UF
PR

ENDERECO ELETRONICO
LUIZ@IMPACTOCONTABILIDADE.COM

TELEFONE

(43) 3158-3600/ (43) 9977-0039

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Led il d

SITUACAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

10/05/2016

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

ik

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

FriwR A

Emitido no dia 19/01/2022 as 10:09:04 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA \%, _.'?/
[8Y 4
fy:)“ pr_
CNPJ: 24.763.564/0001-44
NOME EMPRESARIAL: A & G CARTUCHOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) & o seguinte:

AUGUSTO FERNANDES VILA
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
Qualificagao:

GABRIELA FERNANDES VILA
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
Qualificagdo:

Para informag0es relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 19/01/2022 as 10:09 (datn e hora de Brasilia).



MUNICIPIO DE IBIPORA

| Estado do Paragé
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAOQ E FISCALIZA(}ﬁ

frins!
:\’1-'\

Certiddo Negativa de Débitos N° 743/2022

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO, CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins VERIFICACAO, que NAO

CONSTAM DEBITOS relativos a tributos municipaiss (impostos, taxas, contribuiciio de melhoria
e divida ativa dos cadastros Mobiliarios, Imobilidrios e Avulsos), até a presente data em nome de

A & G CARTUCHOS LTDA - ME, CPF/CNPJ n° 24.763.564/0001-44. situado(a) na cidade de
Ibipori - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certid3io.

CODIGO DE 28BD2CBEG7EDAOC51A2D34B3292F59B5

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 05/03/2022

Ibipori - PR, 19 de janeiro de 2022

Emitido por:ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

SGCPALT
/9 %\

= S
Receita Estadual do Parana ' 0 %3 z)

‘ d LI S .-‘

"'\f(;.y 3/

Certidao Negativa PR~
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025933222-95

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 24.763.564/0001-44
Nome: A & G CARTUCHOS LTDA - ME

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
nesta data.

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
Estado da Fazenda, constatamos no existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributdria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 19/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pigina 1de 1

Emitido wia Internet Pubhca (19:01/2022 10 12 0E)
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iﬂ@?’iy MINISTERIO DA FAZENDA pa . O
‘F\.‘, Secretaria da Receita Federal do Brasil . PR
. Ifg g% Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A & G CARTUCHOS LTDA
CNPJ: 24.763.564/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esla certidao & valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:26:54 do dia 30/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 29/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2380.7DE3.3B66.5F96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Nome: A & G CARTUCHOS LTDA (MATRIY E FILIAIS)

CNPJ: 24.763.564/0001-44

Certiddo n®: 1979620/2022

Expedig¢do: 19/01/2022, as 10:11:39

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que A & G CARTUCHOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 24.763.564/0001-44, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (hetp://www.LtBL.jus.bBr) .

Certid&oc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenaltdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



CAIXA

CONSMICA FE

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.763.564/0001-44
Razdo Social:A E G CARTUCHOS LTDA ME

Endereco: RUA DEZENOVE DE DEZEMBRO 315 C / CENTRO / IBIPORA / PR / 86200-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/01/2022 a 19/02/2022

Certificacdo Niimero: 2022012109365521060087
Informacg&o obtida em 21/01/2022 09:36:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.763.564/0001-44
Razao Social:A E G CARTUCHOS LTDA ME

Endereco: RUA DEZENOVE DE DEZEMBRO 315 C / CENTRO / IBIPORA / PR / 86200-
000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/12/2021 a 19/01/2022

Certificacao Numero: 2021122103270048206423
Informacgao obtida em 19/01/2022 10:12:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Consultar restricdes ao direito de contratar com a Admi listragao Publica
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Camara Municipal de Jataizinho
Solicitagdo 2/2022

Pigina 1
Solicitagao
Narmore Tipo Embicda om Cuantcich do ifons
2 Aquisicdao de Material 21/01/2022 1
Solicitante Processo Gerado
Cedigo Nome Nurerg
490-1 BRUNO BARBOSA DA SILVA 072022
Local
1 CAMARA MUNICIPAL DE JATAZINHO
Orgao "
o1 CAMARA MUNICIPAL
Farma de pagamento
Descrigo Tipo
A VISTA Deposito bancano
Entrega
Locat Prazo
CAMARA MUNICIPAL DE JATAZINHO 30 Das

Descrigédo

RQUISICAQC DE 20 (VINTE) TONNERS PARA A [MPRESS0RA MODELO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP MI127FN.

Justificativa:
1TEM NECESSARIO PARA ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS CONS TDERANDO O VOLUME DO USO DIARIO.
001 Lote 001
Cddigo Nome Unidade Quantidade Unitéario Valor
000442 TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNGIONAL HP LASERJET PRO MFP MIZTFN UN 20,00 70.00 1.400,00
Sem Dotagdo 20,00 1 400,00
TOTAL 1.400,00
TOTAL GERAL 1.400,00

Sublolal por fonte de recurso e conta de desposa

oy

> (5] TRE. 1

BRUNO BARIOSA DA SILVA
Sohutarte

Emibdo por MARISA HIROM! SHIMABUKURQ HOSHING, na varsfo 55281

210172022 035845
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Ao Presidente da Camara Municipal de Jataizinho

BRUNO BARBOSA DA SILVA

Relatorio de Cotagéo de Prego
Dispensa 004/2022

Jataizinho, 21 de janeiro de 2022.

Eu, Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino, servidora efetiva no cargo de
Assistente de Administracdo, matricula 371 , venho através deste apresentar o
relatorio de cotagdo de precos referente a dispensa de Licitagdo n° 004/2022.

Conforme Memorando n° 00672022, foi realizada a cotaga@o de precos
considerando o produto/servico: “Aquisigdo de 20 (vinte) unidades de tonners
para a impressora modelo Multifuncional HP Laserjet PRO MFP M127fn".

Encaminhou-se e-mail para as empresas com a solicitagao de orgamento,
folha 006.

Tivemos o retorno de 01 (uma) empresa, Londritech, que n&ao trabalha
com o produto solicitado, folhas 007.

Tivemos o retorno de 03 (trés) empresas que enviaram o orcamento
conforme apresentadas no quadro abaixo e as folhas correspondentes conforme
segue: Computec: folhas 009 a 011; CP Suzuki: folhas 021 a 025; SOS

Recargas: folhas 038 a 039.
* Loja COMPUTEC __‘ QTDE | PRECO UNITARIO | TOTAL _

Laser toner HP CF283-AB ! | ;

Preto Compativel 20 | 55,90 | 111800 |
g e o it T T . S
. LojaCPSUZUKI ,‘QTDE_[ PRECO UNITARIO | TOTAL |
Toner para impressora modelo | |' 5 |
Multifuncional HP Laserjet PRO |
MFP M127 FN taxa de 20 49,00 . 980,00 |

entregaffiete INCLUSO |

T T W C S —
. Loja SOS RECARGAS | QTDE | PRECO UNITARIO |~ TOTAL |
| Toner Compativel 283 Preto | :
Premium Quality | 20 | 55,00 1.100,00 |

- ]

Assim sendo, anexo a este relatério a emissio de documentacéo fiscal
das empresas que apresentaram orgamento, seguindo o quadro abaixo e seus
respectivos enderecos eletrdnicos.

Pdginalde3



B — l,:_.t.t.p.s_-;iue‘r__wc'uh receita f3zenda.gov.br/servicos/cnpirovajen jred sol DS;’ ”r_. \
citacao.asp g bl ¥ __ . )
b CERTIDAO \\é;_’
MUNICIPAL | site da prefeitura da empresa N5 lur
¢ | CERTIDAO - - -
| | ESTADUAL hitp. v.edw [az Lobicaw/eminsaa/ie idaoAutomatica
d CERTIDAO | Liitps 008 TeCens {asenda gov br/s Tvicos/certidan/CNDConjunta |
FEDERAL wtergduigniaiiCertidag 4sp Mipo=|
| rers |Mwsiconsua

crf.cai:-;aAp,ov.br/consultacrf/pages/consulta Empregador.jsf

f TRABALHISTA }_ltlgsj[wy_\y.t_.giig_;_:’._.pr’/r_;?_rric__i_a_r_u

g | TRIBUNAL DE I'1ttps:,"/servEcgs.tce—.';;rpzou.br/tcepr/municipal/afl/(:cnsulta rimpedidos.
CONTAS aspx

h http://www.portaItran:;_narencia.gov.brl/sa ncocs/cnep; ?paginacaoSimpi
es=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrde nacao=asc&cpfCnpi=8
GOVERNO 0176480000185&coIunaSSeIecionadas=IinkDetaIhamento%?_Ccprnpi%
FEDERAL 2Cnome%ZCufSancionado%2Corga0%2Ctip05ancao%2{:datalniciaISanc
a0%2Cdata FinalSancao®%2CvalorMulta%2Cqua ntidade&ordenarPor=no

. _ [ me&direcaozase |

Empresa COMPUTEC: apos a emissao das certidoes, folhas 012 a 020,
observa-se que no(s) item(ns)-

d) Certidao federal: apds inserir o CN PJ, o site indica consultar através do
CNPJ da Matriz e inserindo o CNPJ da matriz, consta certiddo Positiva com
efeitos de negativa;

e) Certidao FGTS: VALIDADE ATE 27/01/2022;

Empresa CP SUZUKI: apos a emissao das certiddes, folhas 026 a 037,
observa-se que no(s) item(ns):

¢) Certidao estadual: as informagées disponiveis nos registros da Receita
Estadual do Parana n&o permitem a emisszo de certidao;

e) Certidao FGTS, estava com validade vencida em 18/01/2022 folhas
035, e por isso emiti novamente a certidiao para verificagdo. Assim sendo, nas
folhas 035A consta que a empresa encontra-se em situacao regular.

Empresa SOS RECARGAS: apos a emissao das certidGes, folhas 040 a
048, observa-se que no(s) item(ns):

d) Certidao federal: consta certidao Positiva com efeitos de negativa:

e) Certidao FGTS, estava com validade vencida em 19/01/2022 folhas
046, e por isso emiti novamente a certidao para verificagdo. Assim sendo, nas
folhas 046A consta que a empresa encontra-se em situag&o regular.

O documento CONTRATO SOCIAL e/ou alteragbes nao foi solicitado a
nenhuma empresa até o momento. Aguardarei informagao quanto a necessidade
de solicitar este documento de todas as empresas ou apenas da empresa a ser
contratada pela Camara visto que tal documento nao & gerado atraves de site da
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internet disponivel por meio eletrénico como as certides relacionadas no qu% o
apresentado. WY e

Juntou-se & montagem do processo de dispensa o documento
“Solicitagdo 002/2022", folhas 049, emitido através do sistema de contabilidade
da Equiplano, utilizado atualmente pela Camara.

<

7 @

O documento “Saldo das contas de despesa” foi emitido na data de hoje,
21/01/2022 e a dotagdo orcamentaria da Camara Municipal de Jataizinho foi
solicitada verbalmente ao contador, Carlos M. Morimoto, que indicou
01.001.01.031.0001.2001.33.90.30.00.00 (Material de Consumo), com saldo
atual de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Assim sendo, segue o relatério de Cotacéo de Pregos, visando contribuir
como um dos parametros para a aquisicao do item ofertado pela empresa que
se enquadrara e atendera as necessidades da Camara Municipal de Jataizinho.

1S

-Mar(@ ' ‘.}0 _
\

Servidor Responsavel pela C tacao de Precos

g

E o relatorio.

Camara Municipal de Jataizinho -PR

L

PROTDCOLD GERAL 5572022
Data: 21/01/2022 - Hordrio: 10:26
Administrativo

Viafhs 4@.@0:%\9

igrente Administrative
M'tlZ;F Lo 184.755-42

RECEBIDO EN
M 0T E

/ﬂq

(1,
{0
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Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20 < 056

’erL‘\

Memorando n®. 037/2022/JCS Jataizinho/PR, 15 de margo de 2022

Senhor Diretor Executivo,

Sirvo-me deste para solicitar, em cariter de urgéncia, que Vossa Senhoria

proceda a notificagéo, por e-mail oficial, da empresa C P SUZUKI - ME a fim de verificar sc a
proposta apresentada nas fls. 021 se mantém.

Em caso positivo, solicito que Vossa Senhoria determine a juntada de novas

certiddes fiscais, para que seja possivel finalizar a contratacdo almejada.

Nao havendo interesse da empresa em manter sua proposta, solicito que Vossa

Senhoria encerre os Autos de Dispensa n.° 004/2022 ¢ delibere pela abertura de um novo

processo de dispensa.

Atenciosamente,

b & Ao
-JULIANA CORDEIRO DA SILVA-
Matricula 521 - Advogada Publica

OAB/PR 71.513

RECEBIDO EM

Camara Municipal de Jataizinho - PR

L]

PRU‘I‘DCDLDGERALZZSJ’ZDZZ
15.'0312022 Hordrio: 13:53

Administrativo
iarisa #Z\.{’.‘{iashino

Astlatente Administrative
CEF G40 iR: 772.32

SANDRO JULIANO FIDELIS

Diretor Executivo da Cdmara Municipal de Jataizinho
Jataizinho, PR

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



22/03/2022 11:33 Cotagso
Cotacgdo

"Sandro Juliano Fidelis" <sandro fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

”

B \

5n 056 %)

22 de Margo de 2022 11:32,
Para: "C P SUZUKI" <cpsuzuki@maxtoner.net> "

AN

ZIVL

Bom dia % N

e

.:.r‘,rf

=
L

N, ) {2
Yy,

Considerando que a empresa CP Susuki ME) apresentou a melhor proposta para o organiento de
20 unidades de tonners para impressora modelo Multifuncional HP Laserjet PRO MFP M1271n,
solicitamos a informagao se a proposta ofertada no valor de R$ 980,00 se mantém.

Att.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217 / 3457

e-mail: sandro fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg.br
portal: jataizinho.pr.leg.br

-=. Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

N



23/03/2022 14:59 | Cotagdo - Cart. Tonner HP CF283A

H

Cotacéo - Cart. Tonner HP CF283A

cpsuzuki@maxtoner.net | 22 de Margo de 2022 16:07

Para: "Sandro Juliano Fidelis" <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br> |

‘i \.p' i'{-z_\‘_
| ] S 7 2
N - F \
Prezado Juliano, _ ; O 4_%
| | a Y DT B
} Fo o = L. f']_‘_ et |
Mantenho o valor abaixo para entrega Gnica / total de 20 Unid. do Cartucho de Toner- ""“---r!y;' i

Compativel HP CF283A:

Valor Unit. - R$ 49,00 |
Valor Total - R$ 980,00

Atenciosamente, !
Edson Suzuki

" CPSUZUKI - ME "

! I i

44 - 99800-0051 / 99181-0220

Em 22/03/2022 11:32, Sandro Juliano Fidelis escreveu:

Bom dia

Considerando que a'empresa CP Susuki ME) apresentou a melhor proposta para o orcamento
de 20 unidades de tonners para impressora modelo Multifuncional HP Laserjet PRO MFP
M127fn, solicitamos a informagéo se a proposta ofertada no valor de R$ 980,00 se mantém.

Att.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legis/ativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Céamara Municipal de Jataizinho

(43) 32592217 13457

e-mail: sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@)jataizinho.pr.leg.br

portal: jataizinho.prleg.bt * -~ -

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO" -

7
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa < 0 b N
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual 3 OLO~%
N° 026394943-85 s

o

Certidao fornecida para o CNPJ/IMF:  22.129.469/0001-68
Nome: C P SUZUKI - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n3o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Vilida até 22/07/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pdgina 1de 1
Emilida via Internet Pablica (24/03/2022 14:34:25)



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARING‘
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Certidao Positiva de Débitos com Efeito de Negativa N° 58521/2022

Certificamos, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,
CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins DE LICITAGAO, que CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdes, receitas nio tributarias, inscritos em divida

ativa ou nao dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data'em nome de C
P SUZUKI - ME, CPF/CNPJ n° 22.129.469/0001-68, situado(a) na cidade de Maringa
MAS QUE SE ENCONTRAM A VENCER.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certido.

Emitida em: 25/03/2022

Vélida até:  23/06/2022

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticacao: 7241710E124BA4FE0D3C9D1277147F59

Para verificar a autenticidade, consulte o site; http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.129.469/0001-68
Razdo Social:C P SUZUKI ME
Enderego: AV BRASIL 2304 SL )/ ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,. a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificagao Nimero: 2022031702380103825213

Informagao obtida em 25/03/2022 15:04:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬂconsulta—crf.caixa.gov,br!consultacrﬂpages.-‘consultaEmpregador.jsf
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DISPENSA DE LICITACAO n°. 004-2022 5§
PR - P
ATO DE DISPENSA
CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNPJ: 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisic¢do de 20 (vinte) unidades de tonners para
impressora modelo multifuncional HP Laserjet
PRO MFP M127fn.
PRODUTO/SERVICO:
Bem/Servico | Valor Unitério | Quantidade | Subtotal
: (unidade)
Aquisi¢do de 20 (vinte) unidades de!
tonners para impressora modeclo RS 49.00 20 RS 980.00

multifuncional HP Laserjet PRO MFP
M127fn

| TOTAL (RS)| RS 980,00

VALOR TOTAL: RS 980,00

Previsdo Legal:  Artigo 24, II, da Lei Federal n° 8.666/1993

JUSTIFICATIVA:

O valor proposto enquadra-se no disposto no Artigo 23, Inciso II, alinea “a”,
da Lei Federal n°. 8.666/1993, que menciona a dispensa de licitagdo para
contratagdo de servigos e compras em razio do valor do contrato de
servigos/aquisicéo.

Apos a andlise das propostas apresentadas conforme relagio abaixo, foi |
vencedora a proposta apresentada/cotada pela empresa C P SUSUKI ME . /)

com valor total de R$ 980,00: (X‘!’
I\
| Empresa | Valor Total | Valor Total | \ I

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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1- C P SUSUKI R$ 980,00 B

2- SOS Recargas R$ 1.100,00

3- Computec R$ 1.118,00

Verificando a situagéo fiscal da empresa que apresentou o melhor preco (C P
SUSUKI ME), constatou-se que encontra-se apta a participar do presente

processo, razdo pela qual foi juntado os documentos que comprovam sua
habilitacdo (fls. 026 a 035 € 060 a 062).

Nas consultas realizadas aos impedidos de licitar do Tribunal de Contas do
Estado do Parand, a Relagdo de Inabilitados e Inidéneos no Parana pelo site
do Tribunal de Contas da Unifo e ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas
(CNEP) - Controladoria-Geral da Unido, nfo foram encontrados registros de
impedimento, conforme documentos juntados as fls. 036 e 037.

Destaca-se que existe disponibilidade financeira e orgamentaria para realizar
a presente aquisi¢do/prestagdo de servigos (categoria 4.4.90.52.00.00 —
Equipamentos e Material Permanente), havendo saldo de R$ 31.000,00
(Trinta ¢ Um Mil Reais), para realizagio de empenhamentos na dotagdo
mencionada (fls. 058 e 059).

Assim, com fundamento nos artigos supracitadas da Lei Federal n°
8.666/1993, apresentamos estas justificativas para fundamentar a Ratificacdo
pela presidéncia da Casa.

Jataizinho, PR, }4/de mar¢o de 2022.
5

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



Parecer Juridico n.° 02/2022 — DISPENSA DE LICITACAO
Objeto: Dispensa de licitacdo

Destinatario: Presidente da Cdmara Municipal de Jataizinho

EMENTA: Dispensa de licitagdo. Aquisicdo de 20
(vinte) unidades de tonners para a impressora
modelo Multifuncional HP Laserjet PRO MFP
M127fn. Lei n.°© 8.666 de 1993. Dispensa de
licitagdo. Valor maximo. Observado. Justificativa.
Presente. Orgamento. Disponivel. Documentac&o
apresentada. Legalidade.

RELATORIO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagio, autuado sob n.o
004/2022, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n.0 8.666/93, com vistas a
aquisicao de 20 (vinte) unidades de tonners para a impressora modelo Multifuncional HP
Laserjet PRO MFP M127fn, por esta Cdmara Municipal (fls. 001/002).

O servidor efetivo Sandro Juliano Fidelis, que se encontra no exercicio do
cargo de Diretor Executivo, finalizou, de forma temporaria e excepcional, o processo de
dispensa em questdo, tendo em vista que ainda n3o foi designado outro servidor para
desempenhar as fungBes da servidora efetiva Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino

enquanto durar a sua licencal.

Com a justificativa para contratagdo foi apresentada a solicitagao 2/2022,

na qual consta que o valor maximo para a contratacdo em andlise seria de R$ 1.400,00
(mil e quatrocentos reais) — fls. 049.

E 0 necessario a relatar. Em seguida, exara-se o opinativo.

—

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO\~ WPAL
Estado do Parand -4 065 <,
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FUNDAMENTACAO JURIDICA

Sublinhe-se que a presente apreciacdo se restringe a consideracies de

natureza juridica, nos limites da competéncia institucional deste departamento,

excluidos, portanto, aquelas de natureza técnica e/ou material?

A Constituicdo Federal de 1988 estabelece que, em regra, o Poder Plblico
estd obrigado a efetuar suas contratagbes por meio de licitagdo, ressalvados os casos
especificados em lei (art. 37, inciso XXI).

A excepcionalidade garantida pelo constituinte pode ser encontrada na Lei
n.% 8.666 de 1993, que traz as hipdteses de licitacdo dispensada, dispensavel
(dispensa) e inexigivel.

A licitagdo na modalidade dispensada decorre do artigo 17, incisos I e II,
da Lei n.® 8.666/93, e escapam a discricionariedade administrativa.

Ja nas duas dltimas hipdteses, a diferenca bésica esta no fato de que, na
dispensa, ha possibilidade de competicio que justifique a licitagdo, de modo
que a lei faculta a dispensa, que fica inserida na competéncia discricionaria da
Administragdo. Nos casos de inexigibilidade, ndo ha possibilidade de competicdo, porque
s existe um objeto ou uma pessoa que atenda 3s necessidades da Administracdo. A
licitagao €, portanto, invidvel3.

2 "N&o se pode exigir do assessor juridico conhecimento técnico de todas as areas e nao apenas do Direito.
(...). Sua funcdo é zelar pela lisura sob o aspecto formal do processo, de maneira a atuar como verdadeiro
fiscal de formalidades, somente. Assim, a assinatura do assessor juridico na minuta do contrato serve de
atestado do cumprimento de requisitos formais, e ndo materiais”. STF. 22 Turma. HC 171576/RS, Rel. Min.
Gilmar Mendes, julgado em 17/9/2019 (Info 952).

3 DI PIETRO, Maria Sylvia Zanella. Direito Administrativo. 29.0 edicao, pag. 433.
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No caso em aprego, o objeto a ser contratado por esta Casa se aproxima
da dispensa de licitagdo, a qual se encontrada regulamentada pelo artigo 24 da Lei n.°
8.666/93, especificamente, em seu inciso II:

Art. 24. “E dispensavel a licitaco:

(-..);
II - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo

anterior e para alienagdes, nos casos prewstos nesta Lei, desde que
nao se refiram a parcelas de um mesmo servu;o, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

()"

Para fins de compreensdo, determina o art. 23, inciso II, alinea “a™

Art. 23. “As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos I a III do
artigo anterior serao determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratagao:

(o)

II - para compras e servigos nao referidos no inciso anterior:
a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

()

Vale destacar que o Decreto n.°? 9.412 de 2018 atualizou os limites de

valores para a dispensa de licitagdo, passando a alinea “a” ter a seguinte redacdo:

Art. 10 "Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 da
Lei n© 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes
termos:

(.--):
IT - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais);
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A leitura dos fragmentos acima permite concluir que o valor maximo
permitido para contratacdo de servigos e de compras na forma de dispensa deve

corresponder a importancia de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Da andlise da situagdo fatica aqui disposta, verifica-se que a contratagao
foi formalizada pela quantia de R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) estando,
portanto, dentro do limite legal (fls. 063/064).

A Diregao desta Casa apresentou como justificativa para a aquisicao de 20
(vinte) unidades de tonners para a impressora modelo Multifuncional HP Laserjet PRO MFP
M127fn, o pedido apresentado pela Assistente de Administracdo Marisa Hiromi
Shimabukuro Hoshino (fls. 002).

Nos autos consta a disponibilidade financeira e orcamentaria da Camara
Municipal de Jataizinho para contratagdo do servico (fls. 058/059), atestando o
cumprimento da exigéncia legal de que a contratagio depende da previsdo de recursos
orgamentarios que assegurem o pagamento das obrigacdes decorrentes de obras ou
servicos a serem executadas no exercicio financeiro em curso, de acordo com o respectivo
cronograma (art. 7.9, § 2.9, inciso II, da Lei n.° 8.666/93).

Também se fazem presentes 3 (trés) cotagdes para o objeto de dispensa,
as quais foram decisivas na escolha do vencedor, uma vez que a justificativa para a

contratagdo da empresa vencedora foi 0 menor preco apresentado (fls. 063/064).
A empresa vencedora, C P SUZUKI - ME, apresentou documentos

comprovando sua qualificagdo juridica, técnica e capacidade econdmico-financeira para
participar da dispensa de licitagdo (fls. 026/035 e fls. 060/062).

4
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A certiddo de fls. 061, apresentada pela vencedora, tem natureza positiva
com efeitos de negativa, o que ndo a impede de contratar com o poder publico, uma vez

que tal documento possui 0 mesmo efeito que a certiddo negativa, nos termos do artigo

206 do Codigo Tributario Nacional (CTN)%.

Foi anexado aos autos consulta realizada no cadastro de informagdes

relativo as restricbes ao direito de contratar com a Administracio Publica, tanto do
Tribunal de Contas do Estado do Parana (TCE/PR) quanto do Tribunal de Contas da Unido
(TCU) — fls. 036/037, conforme determina a Instrucdo Normativa 156 de 2020 do TCE/PR

CONCLUSAO

Ante o exposto, observadas as regras contidas na Lei n.° 8.666/1993,

entende-se que a Camara Municipal de Jataizinho poderd adotar a modalidade de
dispensa de licitagdo, podendo dar prosseguimento ao presente processo e seus ulteriores

atos.
E o parecer. %
o
Encaminho os autos a autoridade competente; £
W
Jataizinho/PR, 28 de margo de 2022. il
e ~
Juliana Cordeiro da Sifva ERREEVYY
Y EaAkP
% st (\\" \)

T
. rr
S

I‘"L %

Advogada Publica
Matricula 521 - OAB/PR 71.513

4 Art. 206. “Tem os mesmos efeitos previstos no artigo anterior a certiddo de que conste a existéncia de
Ga executiva em que tenha sido efetivada a penhora, ou cuja

créditos nao vencidos, em curso de cobran
exigibilidade esteja suspensa.”
5
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DISPENSA DE LICITACAO n°. 004-2022

RATIFICACAO |

CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNPJ: | 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisi¢do de 20 (vinte) unidades de tonners para
' impressora modelo multifuncional HP Laserjet

PRO MFP M127fn
VALOR TOTAL.: RS 2.788,00
Previsfio Legal: Artigo 24, 11, da Lei Federal n° 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de l‘icitag:ao junto a empresa C P SUSUKI ME,
CNPJ n?% 22.129.469/0001-68, tendo icomo objeto a aquisi¢do de 20 (vinte)
umdades de tonners para impressora modelo multifuncional HP Laserjet PRO

MFP M1271n, e previsdo legal contida no Artigo 24, II, da Lei Federal n°
8.666/1993.0

Tataizinho, PR, 28 de marco de 2022,

~BRUNO BARBOSA DA SILVA-
‘Presidente fs.(

BN

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE JATAIZINHO

Segunda, 28 de margo de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
PORTARIA n2, 017/2022
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUIGOES QUE LHE SAQ CONFERIDAS POR
LEL:
RESOLVE

Art. 12, Substitui 0 membro Comissio de Patriménio para o exercicio de
2022, nomeado pela Portaria n®. 006/2022, de 11/01/2022, servidora efetiva
Marisa Hiromi Shimabukuro, Cargo de Assistente de Administragdo, pela
servidora efetiva Juliana Cordeiro da Silva, Advogada.

Arl. 2°, Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigio.

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 28 (vinte e oito) dias do més de
margo de dois mil e vinte e dois.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

DISPENSA DE LICITACAQ n2, 003-2022
RATIFICACAO
CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNEPJ: 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisicio de 02 (duas) impressoras monocromaticas
a laser
VALOR TOTAL: R$ 2.788,00
Previsdo Legal: Artigo 24, 11, da Lei Federal n? 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de licitagao junto a empresa C P SUSUKI ME,
CNP] n®, 22.129.469/0001-68, tendo como objcto a aquisicio de 02 (duas)
impressoras monocromaticas a laser, e previsao legal contida no Artigo 24,
II, da Lei Federal n? 8.666/1993.

Jataizinho, PR, 28 de margo de 2022,

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

pho.prigov.b

Ano V | Edigdo 545

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

DISPENSA DE _LICITACAQ n2, 004-2022

RATIFICAGCAQ
CONTRATADO: C P SUSUKI ME
CNPJ: 22.129.469/0001-68
OBJETO: Aquisigdo de 20 (vinte) unidades de tonners para
impressora modelo multifuncional HP Laserjet PRO MFP M127fn
VALOR TOTAL: Rs 2.788,00
Previsdo Legal: Artigo 24, 11, da Lei Federal n® 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de licitagio junto a empresa C P SUSUKI ME,
CNPJ n®. 22.129.469/0001-68, tendo como objeto a aquisigdo de 20 (vinte)
unidades de tonners para impressora modelo multifuncional HP Laserjet
PRO MFP M127fn, e previso legal contida no Artigo 24, II, da Lei Federal
n" 8.666/1993.0

Jataizinho, PR, 28 de margo de 2022.
-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Presidente

0 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE JATAIZINHO ¢é uma publicacio
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
CNPJ 76.245.042/0001-54 | Responsabilidade Técnica: Paulo Brito
| Contato: (043) 3259-1456 | e-mail: diario@jataizinho.pr.gov.br
| Documento assinado por Certificado Digital - Municipio de
Jataizinho: 76245042000154 - AC SERASA

Prefeito do Municipio - Wilson Fernandes | Secretario de Governo -
Rosangela Vaz dos Santos | Endereco Eletrénico:

www jataizinho.pr.gov.br/dianicoficial/ A integra dos materiais

referentes as licitagbes estdo disponiveis no endereco eletrénico:

www.jalaizinho.pr.gov.br / atos municipais/ licitagées

sobar

0 Didrio Oficial Eletrénico do Municipio de ]

OFICIAL - Lei n® 1082 de 20 de abril de 2017 | Responsabilidade Técnica: Paulo Brito | Contato: (043) 3259-1456 | e-mail: diaro@]atnizinho.pr.gov.be | Documento assinado por Certificado
Digital Jataizinho Prefeltura Municipal: 76245042000154 - AC SERASA

ho & uma publicaga

P bilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO (CNP] 76.245.042/0001-54) IMPRENSA



Chave de Acesso
| 41-2204-22.
|

129.469/0001-68-55-001-000.000.806-1

NUmero NF-e Versao
00.000.8934 806 4.00

Dados da NF-e

| Modelo Série NGmero Data de Emissio

S5 1 806

Emitente

CNPJ
22.129.469/0001-68

Destinatario
' CNPJ
00.380.488/0001-20

Destino da operacio

1 - Operagao Interna

Emissao

Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte

Natureza da Operacao

VENDA DE MERCADORIA

05/04/2022 00:00:00-03:00

Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

05/04/2022 00:00:00-03:00 980,00
Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
C P SUZUKI - ME 9069054932 PR
Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO PR
Consumidor final

Presenca do Comprador

0 - Nao se aplica

1 - Consumidor final

Versao do Processo
1.0.0.0

Tipo de Emissio Finalidade

1- Normal 1 - Normal

Tipo da Operacao

Forma de Pagamento
1 - Saida

Digest Value da NF-e

TIOy/SBoWzkbEC6hDWGOUYKOz8Q=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producao)

Eventos da NF-e

Autorizagdo de Uso

Protocolo

141220078774032

Data Autorizacao Data Inclusdo AN

05/04/2022 s 00:07:30-03:00 05/04/2022 as 00:08:03
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Terga, 05 de abril de 2022

FOLHA DE DESPACHO
Edital Tipe: Pregdo Eletronico n® 11/2022
Objeto: Registro de pregos para eventual ¢ parcelada aquisigéo de

pregos para reforma e construgdo de pontes na zona rural do Municipio de
Jataizinho-PR.

HOMOLOGO a adjudicagio do objeto do presente
registro de precos efetivada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio & empresa
GUSTAVO AZEVEDO PINTO, vencedora dos lotes 001, 002, 003, 004, 005,
006 e 007, no valor total de R$13.863,80 (treze mil oitocentos e sessenta e
trés reais, oitenta centavos),

Jalaizinho, 31 de margo de 2022.

~—~ WILSON FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL
FOLHA DE DESPACHO
Edital Tipo: Pregdo Eletrénico n® 12/2022
Objeto: Registro de pregos para eventual e parcelada aquisigio de

combustiveis (Gasolina Comum - Etanol) para a frota de veiculos do
Municipio de Jataizinho-PR,

HOMOLOGO a adjudicagdo do objeto do presente
registro de pregos efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio & empresa
BR 369 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, vencedora dos lotes 001 e
002, no valor total de R$333.579,00 (trezentos e trinta e trés mil
quinhentos e setenta e nove).

Jataizinho, 01 de abril de 2022.

WILSON FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

ERRATA: Na edigao n?. 545, de 28/03/2022, do Didrio Oficial Eletrdnico -
DOE, de Jataizinho, & pagina 07, na Ratificacio da Dispensa de Licitagdo n2.
004/2022, onde se 1é "Valor: R¢ 2.788,00", leia-se "Valor: R$ 980,00",
Jataizinho, PR, 05/04/2022.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente

S B A P e ot
Ano V | Edigdo 550

Pégina 3 de 3

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
EDITAL DE CONVOCACAQ

0 Sr. Presidente da Camara Municipal de Jataizinho, no uso de suas
atribuicdes e em atendimento ao contido no Art. 85, inc. Il e paréagrafos, do
Regimento Interno, pelo presente, convoca os senhores Vereadores para
participar da 62 REUNIAC EXTRAORDINARIA (SESSAO DE JULGAMENTO) que

realizar-se-a no dias 09 de abril de 2022, com inicio 3s 08h30 {oito horas e
trinta minutos), de forma presencial, com objetivo exclusivo de deliberar
sobre:

- Deliberacdo Plenario (Sessao de Julgamento) quanto ao Relatério Final da
Comissao Processante referente a Denuncia ofertada em face do Vereador
Uines Fernando dos Santos;

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 {quatro) dias do més de abril de
2022,

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

PORTARIA N°. 019/2022

CONSIDERANDO o contido no Oficio n°. 078/2022, do Contador Carlos
Massanori Morimoto;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR
LEI:

RESOLVE

Art. 1°. Renomeia as Dispensas de Licitacbes abaixo elencadas:

I — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 002/2022 para Dispensa de
Licitacao n°. 001/2022;

II — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 003/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 002/2022;

III — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 004/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 003/2022; e

IV — Renomeia a Dispensa de Licitagao n°. 006/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 004/2022.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigao.
CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do més de

abril de dois mil e vinte e dois.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente
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